secūda intentio ē huiusmodi, ergo rē. Probō maioris quia illud de cuius rōne ē pre-
 supponere aliquid: vt cui inest non potest intelligi nisi vt qđ inest alteri: qz res
 nō potest intelligi nisi intelligatur illud qđ est de ratione sua. Sed illud qđ itel-
 igitur vt qđ inest alteri nō intelligitur vt p̄mum ⁊ per se obm̄ siue subm̄ alicu-
 us scie: qz subm̄ p̄mū ⁊ per se in aliqua scia nō intelligitur: vt qđ inest alteri: qz
 hoc est p̄petas passionis intelligi vt qđ inest alteri subm̄ aut intellr: vt cui alia ī
 sunt ⁊ ipm̄ intelligi. Itē ad p̄mum ⁊ per se s̄bm̄. ergo illud de cuius rōe ē p̄sup-
 ponere aliquid cui inest vt sc̄dm̄ rem vel sc̄dm̄ rationem non ē subiectum p̄mum
 ⁊ per se alicui⁹ scie. ⁊ sic p̄ maior: minorē s̄lt̄r probō: qz ois relatio vnde talis
 p̄supponit aliquid fundamentum vt cui inest siue sit rō rōnis siue rē rē ita
 qđ si sit relatio realis supponit fundamentū cui inest s̄m̄ rē si sit relatio sc̄dm̄ ra-
 tionē supponit fundamentum cui inest s̄m̄ rōm. Sed ois secūda intentio dicit vel
 relationē rōnis vel p̄uationē s̄m̄ rōnem quaz vtraqz supponit vel fundamentum
 vel subiectū vt cui inest s̄m̄ rōnem. ergo de rōne ois sc̄dm̄ intētionis ē p̄suppones
 aliquid vt cui inest saltem s̄m̄ rōnem. ¶ In h̄rium arguitur sic quia sicut scie reas
 les se habent ad ens reale. ita scie rōnales ad ens rōnis. Sed scie reales dicun-
 tur scie reales quia sunt de ente reali: vt de primo ⁊ per se subō. ergo scie rōna-
 les dicuntur rōnales: quia sunt de ente rōnis. vt de primo ⁊ per se subō. maior v̄
 probabilis. minor probatur. s. qđ scia realis dicatur scia realis: quia est de ente
 reali: vt de primo ⁊ per se subō. quia scie reales aut distinguitur in eo qđ reales
 a scijs que dicuntur rōnales ex parte subiecti illius. s. in quo sunt sicut in subō: et
 hoc nō pōt eē qz oēs in eodem. s. intellectu possibili sunt: aut ex parte acti⁹ ⁊ s̄
 non pōt eē: quia actus cuiuslibet scie qui est scire est ens reale nec ex parte ipsi⁹
 scie. quia ois scia est ens reale: nec ex parte p̄cessus. quia p̄cessus qui ē in qua-
 lber scia ē p̄cessus rōnis reliq̄ ergo qđ sit ex parte subiecti. quia. s. vna scientia
 ē de ente reali vt de subō. ⁊ alia de ente rōnis. qz nō videtur qđ aliunde possit di-
 stingui scie reales ⁊ sciētie rōnales nisi ex aliquo predictoy ⁊ sic p̄ minor.

¶ Preterea aut aliqua scia p̄siderat de sc̄dm̄. intētionē siue de ente rōnis: aut
 nulla nō est dicēdum qđ nulla nam constat qđ aliqua scia saltem logycā conside-
 rat de sc̄dm̄ intentionibus: puta logycā aut tractat de eis vel de aliqua earū
 vt de subō aut vt de partibus subiectiuis eēntialibus: aut de partib⁹ integrali-
 bus: aut vt de passione. Si tractet de eis vt de primo ⁊ per se subiecto hētur p̄-
 positum. Si etiaz tractet de eis vt de partibus subiectiuis eēntialibus adhuc
 hētur p̄positum: quia sc̄dm̄ intētionēs non possunt eē partes subiectiue nisi
 sc̄dm̄ intētionis nisi cōiter accepte. Si partes subiectiue accipiatur per se ⁊ s̄
 ordinē eēntialē qđ dico ad d̄iā partū subinaꝝ qđ s̄nt subia respectu accidētis cō-
 munitis vt si diceretur qđ alboꝝ aliud homo aliud lapis. Si etiam illa scia que
 tractat de sc̄dm̄ tractet de eis vt de partibus integralibus sui primo ⁊ per se
 subiecti adhuc habetur p̄positum: quia sicut ex ente reali non integratur nisi
 ens reale: ita ex solis entibus ratiōis non integratur nisi ens rationis. Si autē
 ponatur qđ illa scia que tractat de sc̄dm̄ intentionibus tractet de eis: vt de p̄-
 se passione. ita qđ de nulla sc̄dm̄ intētionē tractet. vt de primo ⁊ per se sub-
 iecto: tunc op̄ illam sciam esse de ente reali vt de primo ⁊ per se subiecto cui⁹
 passio ponitur secūda intentio siue ens rationis: ⁊ tunc quero vt ē ens reale.